Общероссийская общественная организация

ВСЕРОССИЙСКОЕ
ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
129085, г. Москва, Звездный бульвар, д.7. тел. (495) 144-53-88

________________________________ E-mail: info@vdpo.ru: www.vdpo.ru

« & » декабря 2017 г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об итогах III Всероссийского смотра-конкурса дружин юных пожарных
«Лучшая дружина юных пожарных России» 2017 года

III Всероссийский смотр-конкурс дружин юных пожарных «Лучшая
дружина юных пожарных России» (далее -  Конкурс) проводился
Общероссийской общественной организацией «Всероссийское добровольное
пожарное общество» при поддержке Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий (МЧС России), Всероссийского детско-
юношеского общественного движения «Юный пожарный» и информационной
поддержке Министерства образования и науки Российской Федерации.

Конкурс проводился в целях:
• реализации целевой программы Общероссийской общественной

организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВДПО» на 2017 год и Соглашения о предоставлении
из федерального бюджета субсидии на государственную поддержку
социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах от 29.05.2017 № 2-НКО-17;

• пропаганды безопасного образа жизни среди детей и юношества;
• совершенствования системы обучения детей правилам и мерам пожарной

безопасности;
• пропаганды пожарно-технических знаний и реализации иных задач,

направленных на предупреждение пожаров и умения действовать в
экстремальной ситуации;

• воспитания у детей и подростков находчивости, решительности, чувства
товарищества и взаимодействия;

• популяризации профессии пожарного-спасателя.

mailto:info@vdpo.ru
http://www.vdpo.ru

2

Всего в Конкурсе на региональном этапе приняли участие 2708 дружин
юных пожарных. Участниками финала Конкурса, который состоялся с 04 по 10
декабря 2017 года, стали 10 лучших ДЮП из 8 федеральных округов.

Финал Конкурса проходил в пансионате «Университетский» МГУ имени
М.В. Ломоносова по адресу: Московская область, Одинцовский район, дер.
Волково.

Оплата проезда, проживания и питания участников финала, а также
приобретение наградного фонда (подарков) участникам финала была
осуществлена за счет предоставленной субсидии.

Подведя итоги III Всероссийского смотра-конкурса дружин юных
пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России», Центральный совет
Всероссийского добровольного пожарного общества
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Протокол III Всероссийского смотра-конкурса дружин
юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России» (прилагается).

2. Наградить ДЮП -  финалистов Конкурса ценными и памятными
подарками, грамотами и кубками.

3. С целью популяризации уставной деятельности председателям
советов региональных отделений ВДПО обеспечить освещение итогов
Конкурса в СМИ и на интернет-ресурсах.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Председатель ЦС ВДПО В.В. Кудрявцев